
 

PANEVĖŽIO NEKILNOJAMOJO TURTO VALDYMO CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL „KALNAPILIO“ ARENOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2024 m. spalio 16 d. Nr.  

Panevėžys 

 

Vdovaujantis Panevėžio nekilnojamojo turto valdymo centro nuostatais, patvirtintais 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. 1 – 186, 

1. Tvirtinu Panevėžio nekilnojamojo turto valdymo centro „Kalnapilio“ arenos taisykles. 

2. Nurodau taisykles paskelbti internetinėje svetainėje. 

3. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2024 spalio 17 d. 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė    Santa Vaškevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO NEKILNOJAMOJO TURTO VALDYMO CENTRO „KALNAPILIO“ 

ARENOS TAISYKLĖS           

 
I SKYRIUS 

NAUDOJAMOS SĄVOKOS 

 

Arena – Panevėžio nekilnojamojo turto valdymo centro padalinys, „Kalnapilio“ arena; 

Arenos administracija – Panevėžio nekilnojamojo turto valdymo centro padalinio „Kalnapilio“ 

arenos darbuotojai, administruojantys Arenos veiklą jos darbo metu.  

Arenos mokestis – tai arenos eksploatacijos mokestis, mokamas nuo renginio organizatoriaus 

parduodamų bilietų. 

Bilietas - ir / arba kitas dokumentas, elektroninis įrašas, suteikiantis teisę dalyvauti renginyje pagal 

jame nurodytas sąlygas. Biliete turi būti aiškūs renginio duomenys, apimantys vietą, laiką, renginio 

pavadinimą ir skaitmeninį kodą, kuris yra nuskaitomas arenos srautų kontrolės turniketuose. Bilieto 

formatas gali būti popierinis arba elektroninis.  

Ilgalaikis bilietas – abonementas, narystė ar kitas bilietas, suteikiantis galimybę patekti į daugiau nei 

vieną renginį.  

Kvietimas – tai asmeniui skirtas dokumentas, informuojantis apie renginį ir kviečiantis jame 

dalyvauti. Jame turi būti aiškūs renginio duomenys, apimantys vietą, laiką, renginio pavadinimą ir 

skaitmeninį kodą, kuris yra nuskaitomas arenos srautų kontrolės turniketuose. Kvietimo formatas gali 

būti popierinis arba elektroninis. Organizatorius turi teisę išplatinti iki 300 kvietimų į renginį. 

Išplatinus didesnį skaičių kvietimų – jie apmokestinami arenos mokesčiu, kurį sumoka 

organizatorius. 

Lankytojas - asmuo Arenos srautų kontrolės turniketuose nuskanavęs savo turimą bilietą ir / arba 

kitą dokumentą, elektroninį įrašą, kvietimą, suteikiantį teisę patekti į Areną, arba dalyvaujantis 

viešuose nemokamuose Arenos renginiuose, į kuriuos bilietai nėra platinami.  

Renginio organizatorius (toliau – Organizatorius) - Lietuvos Respublikos įstatymu numatyta tvarka 

įregistruota įmonė, įstaiga, organizacija, juridinis ar fizinis (ne jaunesnis nei 18 metų veiksnus 

Lietuvos Respublikos asmuo, organizuojantis renginius bei atsakantis už organizuojamo renginio 

garso, šviesos ir kt. kokybę. 

Renginys – organizuotas viešas arba uždaras žmonių susibūrimas, toks kaip koncertas, spektaklis, 

šventė, mugė, rungtynės ir kt., kurio forma nepriskiriama susirinkimo sąvokai, numatytai Lietuvos 

Respublikos susirinkimų įstatyme. 

Panevėžio miesto reprezentacinė sporto komanda – komanda, kuri rungtyniauja šalies 

aukščiausioje lygoje, įgyvendinanti ilgalaikę aukšto meistriškumo sporto programą ir gaunanti 

finansavimą iš Panevėžio miesto savivaldybės trimetės aukšto meistriškumo sporto programos.  

Panevėžio miesto reprezentacinės komandos rungtynės apima laiką nuo Arenos lauko durų 

krepšinio rungtynių žiūrovams atidarymo iki jų uždarymo ir visų dalyvių (sportininkai, treneriai, 

žiūrovai ir kt. su rungtynėmis susiję ar jose dalyvavę asmenys) pasišalinimo.  

Viešasis renginys – tai nemokamas ar mokamas, įprastai viešai reklamuojamas organizuotas 

susibūrimas, skirtas plačiajai visuomenei ir vykstantis arenoje arba jos teritorijoje. 



Privatus renginys – įprastai viešai nereklamuojamas renginys, kuriame dalyvauja organizatoriaus 

kviestiniai asmenys. 

Arenos VIP automobilių stovėjimo aikštelė – tai automobilių stovėjimo aikštelė, esanti prie  

pagrindinio arenos įėjimo, talpinanti iki 75 automobilių. 

Arenos tarnybinė automobilių stovėjimo aikštelė – tai automobilių stovėjimo aikštelė, esanti prie 

tarnybinio Arenos įėjimo. Į šią aikštelę patenkama tik pro užkardą, valdomą Arenos apsaugos. 

II SKYRIUS 

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELIŲ NAUDOJIMAS 

1. Arenos VIP automobilių stovėjimo aikštelė 

 

Ši aikštelė skirta Arenos VIP ložių ilgalaikės nuomos savininkams bei asmenims, įsigijusiems VIP 

aikštelės stovėjimo vietą pagal galiojnantį įkainį. Vieno automobilio stovėjimas VIP aikštelėje 

vienam renginiui kainuoja 5 Eur, įsigyjant 10-čiai renginių – 35 Eur.  

Norint apmokėti už VIP automobilių aikštelę prašome susisiekti su Arenos administracija. Sudarius 

sutartį bus atsiųsta sąskaita, kurią apmokėjus bus išduota Arenos VIP aikštelės stovėjimo kortelė, 

kurią įvažiuojant į aikštelę reikės parodyti apsaugai. 

2. Arenos didžioji automobilių stovėjimo aikštelė  

 

Ši aikštelė yra operuojama UAB „Panevėžio būstas” ir apmokestinama pagal galiojančius įkainius, 

nurodytus www.panbustas.lt. Aikštelėje yra vietų, skirtų Arenos Lankytojams su negalia, šios vietos 

yra pažymėtos specialiais ženklais. 

Šioje automobilių stovėjimo aikštelėje transporto eismas yra vykdomas pagal kelių ženklus ne 

didesniu kaip 20 km/val. greičiu, kaip tai yra numatyta Kelių eismo taisyklėse. 

Viešosios tvarkos ir saugumo užtikrinimui Arenos lauko teritorija ir automobilių stovėjimo aikštelė 

yra stebima vaizdo kameromis. 

3. Arenos tarnybinė automobilių stovėjimo aikštelė 

 

Ši aikštelė yra naudojama Arenos darbuotojų bei renginių organizatorių ir jų aptarnaujančio 

personalo. Patekimas į šią aikštelę griežtai kontroliuojamas Arenos apsaugos. Į aikštelę įvažiuojama 

pro užkardą tik su Arenos administracijos leidimu. 

Arenos administracija neatsako už Lankytojų transporto priemonių ir jose esančių daiktų saugumą. 

Apie bet kokį incidentą, prieštaraujantį LR įstatymams ir/arba nelaimingą atsitikimą, kuomet 

nukenčia žmogus arba materialus jo ir/arba Arenos turtas, Arenos administracija praneša teisėsaugos 

institucijoms. 

Automobilių stovėjimo aikštelėse draudžiama: 

- plauti ir/arba valyti transporto priemonę/-es; 

- vykdyti bet kokią prekybinę, reklaminę, agitacinę veiklas, iš anksto nesuderinus su Arenos 

administracija ir negavus jos raštiško leidimo; 

Arenos administracija turi teisę laikinai ir/arba iš dalies uždaryti VIP automobilių stovėjimo bei 

tarnybinę aikštelęs apie tai neinformavus iš anksto. 



Dėl detalesnės informacijos apie automobilių stovėjimo aikšteles prašome susisiekti su Arenos 

administracija. 

III SKYRIUS 

PATEKIMAS Į ARENĄ 

Norintys patekti į Areną lankytojai privalo: 

-  būti patikrinti apsaugos darbuotojų ir turimus daiktus pateikti apžiūrai; 

- pateikti bilietą ar kitus dokumentus, suteikiančius teisę patekti į Areną; 

- skanuoti bilietą ar kitus dokumentus Arenos srautų kontrolės turniketuose. Jei bilietas 

nenuskaitomas, prašome kreiptis į aptarnaujantį personalą. 

- praeidami turniketus asmenys su vaikais iki 6 metų (imtinai) dėl jų pačių saugumo privalo vaikus 

paimti ant rankų. 

Saugumui užtikrinti Arenoje veikia vaizdo stebėjimo sistema, fiksuojanti Arenos lankytojus bei jų 

veiksmus. 

Arenos durys Renginio dieną atveriamos likus 1 (vienai) valandai iki numatyto Renginio pradžios, 

išskyrus atvejus, jei Renginio organizatorius numato kitaip. 

Lankytojas turi teisę patekti į Areną tik su bilietu ir / arba kitu dokumentu, elektroniniu įrašu, 

kvietimu, suteikiančiu teisę dalyvauti renginyje pagal jame nurodytas sąlygas.  

Lankytojo praėjimo kontrolė prieš patenkant į Areną yra vykdoma Apsaugos darbuotojo ir tai yra 

privaloma sąlyga, užtikrinanti kiekvieno Arenos Lankytojo saugumą. Patikrinimo procedūros metu 

Apsaugos darbuotojas turi teisę privaloma tvarka apieškoti Lankytoją ir jo drabužius, rankinę ir kitus 

daiktus, kurie Apsaugos darbuotojo pagrįsta nuomone kelia įtarimą dėl galimo ir/arba tikėtino 

pavojaus. 

Apsaugos darbuotojas turi teisę neįleisti Lankytojo, kuris atsisako patikrinimo ir/arba kuris: 

- neatitinka amžiaus cenzo, kuris yra nustatytas Renginio organizatoriaus ir jo neįrodo 

dokumentais; 

- bando patekti į Renginį be bilieto arba kito dokumento; 

- bando patekti į Renginį su falsifikuotu ir kitokiu negaliojančiu bilietu ir/arba kitu negaliojančiu 

dokumentu; 

- yra apsvaigęs nuo alkoholinių gėrimų ir/arba psichotropinių medžiagų; 

- organizatoriaus yra paskelbtas kaip nepageidaujamas; 

- kelia grėsmę saugumui savo agresyviu elgesiu kitų Lankytojų ir/arba Arenos administracijos 

atžvilgiu; 

- bando įsinešti draudžiamų daiktų; 

- yra įtariami ir/arba yra įvykdę Viešosios tvarkos pažeidimus, buvo bausti už netinkamą elgesį 

ir/arba nusikalstamą veiklą Arenoje ir jos prieigose. 

Draudžiamų daiktų/objektų sąrašas: 

- atsivesti/atsinešti į Areną gyvūnai; 

- nuodingos ir psichotropinės medžiagos; 

- ginklai, aštrūs daiktai ir sprogstamosios medžiagos; 

- fotoaparatai ir filmavimo kameros, jeigu Organizatorius draudžia  filmuoti ar fotografuoti; 



- fejerverkai, signalinės raketos, dujų bombos ir/arba kitokia pirotechnika; 

- buteliai, puodeliai, bet kokios rūšies skardinės ir kitokie gaminiai pagaminti iš plastiko, stiklo 

arba bet kurios kietai trapios medžiagos; 

- kiti daiktai, kuriuos įsinešti draudžia Organizatoriai ir/arba Arenos administracija, bei kurie gali 

kelti pavojų aplinkiniams. 

 

IV SKYRIUS 

ARENOJE DRAUDŽIAMA 

 

- mėtyti įvairius daiktus į tribūnas, salę, žaidimų aikštelę bei kitokiais būdais trikdyti normalią 

renginių eigą; 

- deginti ugnį, leisti fejerverkus, raketas, dūmų miltelius, dūmų bombas ar kitokią pirotechniką; 

- bet kokie komercinio/reklaminio turinio arba kenksmingo, agresyvaus, agituojančio, politinio, 

rasistinio ar religinio pobūdžio plakatai, apranga ir pan. 

- elgtis tokiu būdu, kuris aplinkinių gali būti suprastas kaip provokuojantis, grasinantis, 

diskriminacinis arba įžeidžiantis; 

- kelti bet kokią grėsmę savo ir aplinkinių sveikatai, gyvybei ar saugumui; 

bet kokiu būdu kenkti kitiems; 

- lipti ant tam neskirtų konstrukcijų ar įrenginių (fasadai, pertvaros, sienos, tvoros, užtvaros, 

apšvietimo stulpai, kamerų platformos, stogai ir pan.); 

- sporto renginių metu vaikščioti žaidimo aikštėje, 

- įeiti į tarnybines patalpas ar uždaras lankytojams teritorijas; 

- trukdyti ar riboti patalpų plotą, skirtą Arenos lankytojų, personalo, renginių dalyvių įėjimui ir 

išėjimui, taip pat evakuaciniam žiūrovų išėjimui, stovėti ir/ar sėdėti ant laiptų žiūrovų tribūnose,  

- trukdyti ir riboti vietas, skirtas transporto priemonių bei pėsčiųjų eismui; 

- piešti, rašyti, dažyti arba tvirtinti bet kokius elementus bei įrenginius; 

- lipti ir stovėti ant kėdžių ir/ar jų rėmų; 

- šiukšlinti. 

 

V SKYRIUS 

NAUDOJIMASIS ARENOS DVIRAČIŲ TREKU 

 

            Dviračių treko sportas priskiriamas prie ekstremalių sporto šakų, nes varžybų bei treniruočių 

metu išvystomas didelis greitis ir nesilaikant saugumo reikalavimų yra didelė rizika susižeisti ar 

sužaloti kitus. Vienu metu maksimaliai treku gali važiuoti iki 25 vaikų arba iki 40 suaugusių 

dviratininkų. 

Asmenys, besinaudojantys Arenos treku, privalo elgtis saugiai ir apdairiai, kad nei jiems, nei 

kitiems asmenims, nei Arenos turtui nebūtu padaryta jokia žala. 

 Treku važiuojantis dalyvis privalo:  

- Gerbti kitus Arenos lankytojus ir elgtis taip, kad nesukeltų pavojaus ar nepakenktų kitiems. 

- Kontroliuoti ir pasirinkti tinkamą greitį bei manevrus įvertinant savo asmeninius gebėjimus ir 

judėjimo intensyvumą. 

- Lenkiant palikti pakankamai erdvės manevrui – nedaryti jokių tyčinių ar nenuspėjamų 

veiksmų. 



- Būtinai vykdyti visus trenerio ar atsakingo asmens nurodymus, sustoti ar pasitraukti iš treko, 

kai to reikalauja treneris ar atsakingas asmuo. 

- Nugriuvus ir pažeidus treko dangą arba pastebėjus dangos pažeidimus nedelsiant pranešti 

treneriui arba atsakingam asmeniui, jeigu yra galimybė tą vietą pažymėti ir apie pažeidimus 

informuoti Arenos administraciją. 

- Įvykus nelamingam atsitikimui, nugriuvus ar susižeidus kreiptis į Arenos apsaugos postą arba 

skambinti telefonu 112. 

 

  Treku važiuojančiam dalyviui draudžiama: 

- Važiuoti dviračiu be šalmo. 

- Naudotis nešvariu ir trekui nepritaikytu dviračiu. 

- Lipti ant treko ar kitaip trukdyti važiuojantiems. 

- Atvykti į dviračių treko zoną apsvaigusiems nuo alkoholio, toksinių ar narkotinių medžiagų. 

- Atsinešti su savimi ir vartoti bet kokius alkoholinius gėrimus. 

- Į treko zoną įsivesti gyvūnus.  

- Įsinešti bet kokius ginklus, degias, sprogstamas, nuodingas, toksines, kenksmingas 

medžiagas, stiklo gaminius bei dujų balionus. 

- Iš Arenos išsinešti išnuomotą įrangą ir inventorių 

- Gadinti Arenos inventorių ir įranga. 

- Įvairiomis priemonėmis niokoti treko dangą, išorės bei vidaus sienas ir kitus paviršius. 

- Pradedantiems ir neįgudusiems sportininkams važiuoti treko posūkiais, aukščiau žydros 

dviračių treko dalies. 

       

      Dalyvis, atvykstantis į treko treniruotes bei varžybas sutinka, kad yra informuotas, jog už savo 

sveikatą yra atsakingas tik jis pats. Arenos administracija pasilieka teisę be atskiro įspėjimo keisti 

šias taisykles bei nuostatas. Arenos administracija neatsako už asmenų patirtus sužeidimus, 

sužalojimus kitus nelaimingus atsitikimus ar bet kokią kitą patirtą žalą. 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Asmenys, nesilaikantys šių taisyklių į „Kalnapilio“ areną neįleidžiami arba paprašomi 

pasišalinti be atskiro įspėjimo. 

2. Už viešosios tvarkos ir „Kalnapilio“ arenos taisyklių pažeidimus baudžiama Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

                              

 

 

 


